N°PERSONAL EN PROVISIONALIDAD

N° PERSONAL DE LIBRE NOMBRAMIENTO

PLANTA ADMINISTRATIVA

Cuadro N°2 

Fuente: Gestión del Talento Humano 

5.3 Planta de profesores Ocasionales 

Con respecto a la planta de personal docentes ocasionales, la conforman ciento dos 

(102) docentes; sesenta y uno (61) son tiempo completo y cuarenta y uno (41) son de 

medio tiempo. (Ver Cuadro N°3) 

Cuadro N°3 

Fuente: Gestión del Talento Humano 

5.4 Planta de profesores Catedráticos

[...]

se procedió a hacer el comparativo de los gastos más representativos de la  cuenta sueldos 

y salarios, realizados por la institución,  durante el cuarto trimestre del 2025, con el tercer 

trimestre (julio, agosto y septiembre) del 2025, se aprecia aumento en la cuenta sueldos y 

salarios, en la variación absoluta de Quinientos veintiséis millones quinientos cincuenta y 

seis mil novecientos setenta y cuatro pesos $526.556.974 y variación porcentual de 74%, 

sueldo de vacaciones se incrementó en una variación absoluta por valor de Doscientos 

cuarenta y tres millones ochocientos sesenta y un mil veintisiete pesos. $243.861.027 esto 

se debe a que las vacaciones son colectivas y se pagan en el mes de diciembre. 

La Bonificación Especial de recreación, aumento la variación absoluta Diecinueve millones 

quinientos veinte mil ciento ochenta y un pesos $19.520.181 y la relativa de 4222%; Horas 

cátedras aumento su variación absoluta de Tres mil quinientos treinta y dos millones 

setecientos treinta y ocho mil treinta y dos pesos $3.532.738.032 y variación relativa 518%, 

Prima de vacaciones aumento la variación absoluta Ciento sesenta y dos millones 

ochocientos treinta y cinco mil ciento ochenta y ocho pesos $162.835.188 y la variación 

relativa por 4085%, las horas extras días festivos e indemnizaciones se aprecia un 

aumento de Siete millones quinientos treinta y ocho mil trescientos doce pesos $7.538.312 

y una variación relativa del 43% y El rubro de honorarios aumento en Mil ciento cinco 

millones ochocientos doce mil ochocientos ochenta y siete pesos $1.105.812.887 y una 

variación relativa de 92%.  

El comportamiento de las siguientes cuentas es el siguiente: Bonificación por servicios 

prestados disminuyó a diecisiete millones cuatrocientos noventa y dos mil doscientos 

noventa y un pesos ($17.492.291) y variación porcentual de -58%.  (Ver cuadro N°5 y Gráfico 

N°1). 

SUELDOS Y SALARIOS 

EJECUCION DEL GASTO CUARTO TRIMESTRE 2025 VS TERCER TRIMESTRE 2025 

Cuadro N°5 

Fuente: Gestión Financiera 

Gráfico N°1

[...]

TERCER TRIMESTRE 2025

5.6 Relación de contratos  

Respecto a los contratos, suscritos por la institución en el cuarto trimestre (octubre, 

noviembre y diciembre) de 2025, se suscribieron ciento cincuenta (150) contratos, con un 

monto total de cinco mil quinientos veinte tres millones trescientos noventa y cinco mil ciento 

sesenta y ocho pesos $5.523.395.168 así:  

• Adquisiciones: seis (6) contratos por valor de seiscientos ochenta y cinco millones 

ciento seis mil ochocientos treinta y nueve pesos $685.106.839.  

• Suministros: tres (3) contratos por valor de ciento sesenta millones seiscientos 

cincuenta y tres mil cuatrocientos pesos $160.653.400. 

• Servicios: Ciento cuarenta (140) contratos de prestación de servicios por valor de 

Cuatrocientos treinta y ocho millones cuarenta y tres mil ciento cincuenta y nueve 

pesos $438.043.159. 

• Mejoramiento y adecuación: uno (1) contrato por valor de Tres mil veintiocho 

millones doscientos cincuenta y nueve mil veinticuatro pesos $3.028.259.024. (Ver 

cuadro N°6) 

Estos contratos se ejecutaron como apoyo a las siguientes dependencias: Secretaria 

General, Vicerrectoría Administrativa y Financiera, Vicerrectoría Académica, Gestión 

Financiera, Gestión Humana, Oficina de extensión y proyección y demás áreas de la